
ColLab sketch
interní soutěž FA ČVUT


Kateřina Nováková



Harmonogram úprav aplikace 2021

• 1-2/2021 Programátorské úpravy dle prvotních podnětů pedagogů zan


• 3-4/2021 Grafické návrhy uživatelského rozhraní pro fungování aplikace


• 4-6/2021 Zpětná vazba zahraničních studentů atelieru při distanční výuce


• 7-8/2021 Test využití aplikace v soukromém architektonickém sektoru


• 9-10/2021 pozorování procesu výuky a testy aplikace v ZANu


• 11-12/2021 závěry a další podněty k úpravě aplikace



• Vlastní server a www: https://collab-sketch.cz/
• implementace grafických úprav
• Mazání vlastních skic
• Připojování a odpojování automaticky
• Skrolování sloupce se skicami
• Automaticky je skica online
• Implementace /částečná/ grafického návrhu

Programátorské úpravy

https://collab-sketch.cz/


Porovnávání podobných aplikací

• Kreslení ve středovém pásmu


• malé ikony na výběr funkcí


• maximalizace pracovního 
prostoru - minimalizace funkcí

PIXIR

SKETCHPAD

AUTODRAW



collabsketch

collabsketch

app design by Mirek Kodes | 2020

Grafický design pro Collab sketch a logo 











• 10 barev


• 6 tlouštěk tahu


• funkcionality se objevují při přejetí 
myší



• využitív Experimentálním atelieru ls 2021 

• testování a konzultace s pedagogy ZAN ws2021 

• nahrané skicy z Experimentálního atelieru ls 2021



Testy ColLab sketch v ZANu
• odloženy na ZS2021: Detekce Formátu - výchozí iPad/touchpad 
• primárně konzultace a vlastní skicy
• grafické výstupy od studentů - požadavek na vkládání textu od 
pedagogů
• požadavek na ikonu “nový soubor”
• pozorování rychlosti orientace ve funkcích  -  nutné lehce 
vysvětlit - testování a zavádění programu v pravých momentech 
bude pokračovat



Rozpočet


